derit, tum fidissimum generum ac potentissimum regem habebitis, qui non minore studio curaque statum vestrum dignitatemque conseruare sataget quam suum ipsius regnum suam que dignitatem. Scimus hostem vestrum in regibus Hispaniarum maximam spem collocasse, quibus si fortiter et magnis viribus obsistatur, spes eius statim vanescet, cui quidem rei non deerunt auxilia nostra. Porro ut ad id alacrius intendant omnes, quos tangit, negocium, plane foret iudicio nostro commodissimum, ut fedus bellique societas iniretur inter nos, regem Scocie, vos, ciuitates Hanse Theutonice ipsum que ducem Sufforti ad inuadendum regnum Anglie defensionemque statuum nostrum. Quod si in gratiam eius federis ciuitates Hanse Theutonice aliqua de nobis aut ipso duce Sufforti priuilegia contendant obtinere, liberaliter et prompte votis eorum satisfiet. Ab ipso quoque duci Sufforti nichil quitquam impetrare frustra laborabitis, modo per Dei clementiam rerum in Anglia potiri queat. Magna autem nobis spes est, quod si Scoti ex vna parte et vos ciuitatesque Hanse Theutonice ex alia et preterea dux ipse Sufforti cum amicis et secretis fautoribus, quos habet in Anglia permultos, nos quoque, qua parte commodissimum videbitur, magnis vndique viribus Angliam inuaserimus, quod breui, profligatis hostibus, regnum ipsum dux Sufforti recuperabit. Quibus etiam presidijis vbi senserint hostes statum vestrum communitum esse, non modo nichil hostile molientur aduersum vos, immo etiam pulchrum eis fuerit, si quiescere sinantur. Cum igitur fedus ipsum non minus ad vtilitatem quietem que vestram quam ad communem omnium nostrum ciuitatum que dicte Hanse Theutonice spectare videatur, rogamus vos impense, ut ad percucendum id fedus vires nervosque omnes intendatis et statim nobis sententiam animi vestri per literas nunciosque declarare velitis, ne in tanta rerum omnium et temporum commoditate facultas et occasio, que in manibus est, culpa dispereat. Illustrissime ac potentissime princeps, Deus optimus maximus velit vos statum que vestrum sibi cure esse. Datum die mensis Junii.

Vostre bon frere et consyn Francoys.

Успѣхъ былъ, однако, на сторонѣ Англіи. Въ іюлѣ 1523 года Франсуа начертилъ грандіозный планъ союза между Франціей, Шотландіей, Давіей, Любекомъ и остальными Ганзейскими городами съ одной стороны и герцогомъ Суффолькскимъ съ другой. Цѣль этого союза была завоеваніе Англіи и возведеніе на престолъ герцога Суффолькскаго, котораго предполагалось женить на дочери Фридриха Датскаго. Любеку и Ганзейскимъ городамъ обѣщаны были важныя торговыя привилегіи. <sup>1)</sup>